Καὶ, εἰ δοκεῖ, διὰ βραχείων ἐπ' αὐτὴν τὴν περιτομήν τοῦ παραλύτου ἀναδράμωμεν, διὰ τὸ καὶ τὸν

lyci, Judæos ex ipsa lege legis transgressionis arguens, dicit illis, sicut audivisti : *Si circumcisionem accipit homo in Sabbato, et in Sabbato circumciditur infans, ne lex octavi diei antiquetur, vos, legem unam altera lege subvertentes, totam legem subvertitis, et mihi indignamini, quia totum hominem saluum feci in Sabbato, non laborans, sed omnipotentiam exercens! In Sabbato quidem nulli licet operari, sed omnes otiosos esse mandatum est : quare igitur, etiam inter vos, o Judæi, mulier in Sabbato parit, obstetrix æstuat, pannosque excutit, purgantur viscera, ad lactationem mammæ parantur! Parit in Sabbato mulier, vincit natura legem, Deus autem omnipotentiam suam exercere non potest! Dic mihi; in Sabbato circumciditur homo, ne solvatur lex, vosque mihi indignamini, quia totum hominem saluum feci in Sabbato? Nolite judicare secundum faciem, sed justum judicium judicate.* A vobis ininnicis judicari sustineo, ut in quo judicio judicatis, ipsi postea judicemini. Quis solvit Sabbatum, vos, qui in Sabbato circumciditis, gladium acuentes, sectionem facientes, membrum absciudentes, sanguinis effusionem provocantes; vel ego, qui voce tantum usus, dixi : *Tolle lectum tuum, et vade in domum tuam?* Si sermo effectu caruit, solvi Sabbatum, vaniloquentiæ reus : si autem verbo præcurrit opus, ut quid Sabbatum quasi violatum ulciscimini, et Creatorem spernitis? Nonne satis vobis fuit per triginta octo annos videre paralyticum lecto affixum, ipsumque lectum pondere laborantem, dum paralytici corpus, diurnum nocturnumque onus, sustinet? Hoc spectaculum nullam vobis indignationem, nullam compassionem movit : nunc autem paralyticum vel unam horam lectum suum bajulantem, dignumque beneficio opus præstantem, non sine indignatione videre sustinetis? Nonne et ille clamare debuit : *Versasti stratum meum in infirmitate mea* ?? Equidem novi, o Pharisei, quam ob causam indignamini : non ideo angustiamini, quod sanatus est paralyticus, sed quia lectum ejus occultare non possibile vobis fuit; propterea ego, cogitationem vestram perspicens, illi lectum suum tollere præcepi, ut, etiam vobis tacentibus, ipse lectus miraculum proclamaret. Quare dubitatis, o Pharisei? Non fraudulentem huc adductus est paralyticus, non recens infirmitas; nostis eum omnes, triginta octo abhinc annis, prope piscinam vestram ex erogata stipe viventem. De hoc non potestis, sicut de cæco a nativitate, iu varias sententias abire, dicentes : *Hic est, Est aliquis illi similis, Non est hic* ?. Quod si a cæco illo non victa est audacia vestra, et hunc paralyticum tenete, ad tribunal trahite, ut in omnibus abundet ignominia vestra. Nolite judicare secundum faciem, sed justum judicium judicate.